EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Prezado condômino(a),

Nossos cumprimentos, com os quais convocamos para comparecer à Assembleia Geral

Ordinária do RESIDENCIAL BARRA DO RIACHO, a ser realizada no dia 02 de dezembro

de 2023 (sábado).  Cada Condominio  terá seu horário especifico, conforme  orientações

abaixo:

Os Condominios 1 e 2 - 10h00

Os  Condominios 3 e 4 -12h00

Os Condominios  5 e 6 - 14h00

A Assembleia  Geral irá deliberar nas dependências do Condomínio - Patio do condomínio

6,  situado na Avenida  Professor Aparicio  Alvarenga, s/n Barra do Riacho – Aracruz-

ES. Com participação no  quórum mínimo de 50% dos proprietários

Serão abordados os seguintes assuntos::

✓ Apresentação da Convenção do Condomínio

✓ Apresentação do Regimento Interno

✓ Votação para Síndico e Conselho Consultivo

✓ Esclarecimento quanto ao beneficio de isenção do pagamento do financiamento do
Minha Casa Minha Vida.

Critérios para obter direito a fala e voto

e se candidatar como síndico:

Ser o proprietário/contemplado responsável pela unidade

OBSERVAÇÕES:

1. Terá direito a se candidatar apenas o proprietário/contemplado do imóvel;

2. O interessado a se candidatar como síndico poderá se apresentar no dia da Assembleia.

3. Será necessário que todos apresentem documento de identificação;

Aracruz– ES, 24 de novembro de 2023

Atenciosamente,

Empresa – Solaris Consultoria Socioambiental

Prefeitura Municipal de Aracruz

Comissão Eleitoral

CLAUDIA LEOCADIO
DIAS:19062354300

Assinado de forma digital por CLAUDIA LEOCADIO
DIAS:19062354300
Dados: 2023.11.24 17:46:18 -03'00'

		2023-11-24T17:51:15-0300
	ROSILENE FILIPE DOS SANTOS MATOS:08618793760
	Eu sou o autor deste documento